ШИПУНИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2017г.                               с.Шипуниха                                                                  № 38

О передаче части полномочий

административной комиссии при

Администрации Шипунихинского

сельсовета в административную

комиссию при Администрации

Третьяковского района

В целях наиболее эффективной работы в части исполнения государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях Шипунихинский сельский Совет депутатов

решил:

1. Передать часть полномочий административной комиссии при Администрации Шипунихинского сельсовета в административную комиссию при Администрации Третьяковского района , путём заключения соглашения между Администрацией Шипунихинского сельсовета и Администрацией Третьяковского района.

Полномочия предлагается распределить следующим образом:

- работу по выявлению и пресечению административных правонарушений и профилактике , документированию выявленных правонарушений на соответствующей территории будут вести органы местного самоуправления поселения ;

- административные правонарушения , по которым устанавливаются и применяются наказания в виде предупреждения или административного штрафа , а также споры между административными комиссиями с нарушителями будет рассматривать административная комиссия при администрации района ;

- составление отчетов , оказание методической помощи сельским администрациям , взаимодействие с краевой администрацией , прокуратурой , отделением полиции , представление интересов в суде будет также вести комиссия при администрации района.

Глава сельсовета

                                                                                                                                 Н. А. Рудик

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        Администрация

В Администрацию

Шипунихинского сельсовета

Третьяковского района                                     Третьяковского района

       Алтайского края

      658454,Алтайский край,

       Третьяковский район

           с.Шипуниха

         ул.Голованова ,4             .

           Тел.28-3-42

      « 26 »   12   2017г № 72

                                             ХОДАТАЙСТВО

    Закон Алтайского края от 4 июля 2017 г. № 46 –ЗС  « О регистре муниципальных нормативных правовых актов Алтайского края » в соответствии с Федеральным законом_ от 6 октября !999 года № 184-ФЗ  « Об общих принципах организации законодательных  (представленных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации » и Федеральным_законом_от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» регулирует общественные отношения ,связанные с организацией и ведением регистра муниципальных нормативных правовых актов Алтайского края.

   В соответствии со статьей 6. « Предоставление сведений , необходимых для ведения Регистра » Закона Алтайского края от 4 июля 2017г. № 46-ЗС « О регистре муниципальных нормативных правовых актов Алтайского края »

   1. Глава муниципального образования ( глава местной администрации) в течение 15 рабочих дней со дня официального опубликования (обнародования) муниципального нормативного правового акта направляет в электронном виде в уполномоченный орган  сведения , предусмотренные пунктами_1-3_части_1_статьи_4_настоящего Закона.

В целях наиболее эффективной работы в части исполнения вышеуказанных требований закона Администрация Шипунихинского сельсовета ходатайствует о передаче части полномочий Администрации Шипунихинского сельсовета в Администрацию Третьяковского района путём заключения соглашения между Администрацией Шипунихинского сельсовета и Администрацией Третьяковского района.

Полномочия предлогается распределить следующим образом :

- работу по подготовке

1) нормативных правовых актов , принятых на местном референдуме (сходе граждан);

2) нормативно правовых актов представительного органа муниципального образования ;

3) нормативных правовых актов главы муниципального образования , местной администрации , иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления ,предусмотренных уставом муниципального образования будут вести органы местного самоуправления поселения ;

- муниципальные нормативные правовые акты в течение 15 рабочих дней со дня официального опубликования ( обнародования ) направлять в электронном виде в уполномоченный орган Администрации Алтайского края будет Администрация Третьяковского района ;

Глава сельсовета                                                                        Н.А.Рудик